3. Raportul comisiei despre starea învățământului din tract, în an. 1912/13.
4. Raport din partea fiecărui învățător, despre tovarășia școlară și statorirea statutelor acestor tovarășii.
5. Raport despre starea bibliotecii tractuale.
6. Programul viitoarei conferențe.
7. Propuneri.

Alba-Iulia 13/26 Decembrie 1913.

Ioan Teculescu
protopresbiter.

Convocare.

În conformitate cu §-ul 20 din statute se convoacă prin aceasta a

XXV-a adunare generală ordinară

a „Reuniunii române de agricultură din comitatul Sibiu”, pe Duminecă în 29 Decembrie v. 1913 la orele 2 d. a. în edificiul școlii din *Gusterița*.

Concursele înzestrate cu documentele cerute de regulamentele în vigoare, să se trimită subscrisului oficiu protopresbiteral în termenul deschis.

Concurenții, până în 8 zile înainte de alegere, să pot prezenta și în comună pentru care au concurat, spre a cânta și face cunoștință și cu poporul.

O f e n b a i a, (Arányoshány), 13/26 Decembrie 1913.

Oficiul protopresbiteral gr. or. român al Lupșei, în conțelegere cu comitetele parohiale concernente.

Vasile Gan
protopresbiter.

Concurs.

Institutul de credit și economii societate pe acții „Zlăgneana“ din Zlatna publică pentru ocuparea postului de director executiv al său concurs cu termen de 15 Ianuarie st.

român al tractului „Cetatea-de-peatră“ în conțelegere cu respectivul comitet parohial.

Andrei Ludu
protopop.

O calfă de măcelar,

care să pricepe bine la această meserie și e **Român**, află numai decât aplicare în prăvălia mea pe lângă cele mai bune condițiuni. Cei interesați să se anunțe direct mie.

Sibiu, 16/29 Decembrie 1913.

(351) 1-3

Ion Radu

măcelar, strada Faurului 6.

Aviz.

Aduc la cunoștința On. public, că din motive știute m'am despărțit de tovarășia dlui Ioan Radu și mi-am asortat o

prăvălie de măcelar nouă

împreună cu Ioan Mânzat în strada Faurului Nr. 12. Mulțumesc On.